
（歳入） 地方消費税交付金（社会保障財源化分）

（歳出） 社会保障４経費その他の社会保障施策に要する主な経費

うち充当可能一般財源

（歳出の内訳）

事業名 目　名

障 害 者 福 祉 費

高 齢 者 福 祉 費

母 子 父 子 福 祉 費

民 間 保 育 所 費

保 育 所 費

学 童 ク ラ ブ 費

児 童 手 当 費

扶助費（生活保護費）

そ の 他

小　　　計　

介 護 保 険 費

国 民 健 康 保 険 費

後期高齢者医療費

小　　　計　

福 祉 医 療 費

予 防 費

そ の 他

小　　　計　

（単位：千円）

802,029 124,423 677,606

1,177,429

8,157,243 3,793,198 4,364,045

2,063,255

567,637

202,857

406,935

98,660

849,720

284,830

190,673

675 406,260

245,926 931,503

334,570

38 716,188

115,339 429,661

239,800 1,823,455

131,131

191,551 93,279

3,307,472 1,609,087

422,066 116,318

182,332

22,13476,526

75,829 140,311

710,027 363,907

社会保険
（一般会計分）

保健衛生

合計

社会福祉
239,065

718,589

233,067

12,184

4,916,559

716,226

545,000

538,384

216,140

1,073,934

421,397

1,138,709

294,785

796,443 342,266

77,376 217,409

引上げ分地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他の社会保障
施策に要する経費（平成26年度決算）

118,133千円

8,157,243千円

4,364,045千円

決算額 特定財源 一般財源


